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 شماره 
1848 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
رائفی پور احضار شد

کبر رائفی پور را با عنوان  دادستانی تهران علی ا
کاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی  اتهامی نشر ا
کبر رائفی پور  کرد. طی روزهای اخیر علی ا احضار 
مطالبی را در فضای مجازی منتشر کرد که با توجه به 
کاذیب به قصد  گزارش ضابطان پرونده ای با عنوان نشر ا

تشویش اذهان عمومی برای نامبرده تشکیل شد. 

یاشار سلطانی وارد زندان شد
یاشار سلطانی جهت اجرای حکم قطعی قضائی وارد 
زندان شد. بنابر اعلام مرکز رسانه ای قوه قضائیه، یاشار 
کی دارد، به اتهام نشر  سلطانی در پرونده ای که ۱۷ شا
کاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی )یازده فقره(،  ا
به یک سال و دو ماه حبس تعزیری محکوم شده است. 
کی دارد، پس از  یاشار سلطانی در پرونده ای که ۱۷ شا
تجدید نظرخواهی و رای نهایی و قطعی دادگاه به اتهام 
کاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی )یازده فقره(،  نشر ا
به یک سال و دو ماه حبس تعزیری محکوم شده است. 

 تجمع بازنشستگان 
، ۲۰ خرداد  جمعی از بازنشستگان فولاد، صبح دیروز
ماه، در اعتراض به  عدم توجه مسئولان به مطالباتشان 
خود  سکونت  محل  بازنشستگی  صندوق  مقابل 
؛ مهم ترین خواسته   تجمع کردند. به گزارش آهن نیوز
بازنشستگان فولاد اجرای بند یک صورت جلسه ۱۵مهر 
ماه هیات مدیره است شماری از بازنشستگان کارگری 
در چند شهر تجمع اعتراضی ترتیب دادند. دیروز 
شماری از بازنشستگان کارگری در شهرهای مختلف 
، شوش و کرمانشاه در اعتراض به وضع  مانند اهواز

معیشتی خود تجمع اعتراضی ترتیب دادند. 

مهمان دائمی تلویزیون 
استقلال کم دردسر داشت، عضو سابق هیات مدیره 
هم به دردسرهای این باشگاه اضافه شد. علیرضا خانی 
عضو سابق هیات مدیره استقلال این روزها به شدت 
گری و حاشیه سازی برای آبی ها  فعال شده و در حال افشا
است. او بعد از گفت وگو با چند خبرگزاری، جمعه شب 
گذشته مهمان تلفنی برنامه شب های فوتبالی بود و 
ساعتی بعد در استودیو برنامه مجله فوتبال نیز حضور 
پیدا کرد! ظاهرا خانی این روزها از ساختمان صداوسیما 
خارج نمی شود و شب ها در همان محل می ماند تا صبح 

فردا زودتر به برنامه هایش برسد. 

پاچان  با  رضا ناجی همبازی می شود
فیلم »دوست من پاچان« قرار است با بازی بازیگر 
سریال »نون خ«، یوسف تیموری، رضا ناجی و چندی 
دیگر اتفاق بیفتد؛ بازیگرانی که قرار است در یک سکانس 
احتمالی با ستاره معروف هندی روبه رو شوند. ساخت 
آثار مشترک سینمایی و تلویزیونی همیشه دغدغه 
بسیاری از فیلمسازان و مورد علاقه مخاطبان هنر هفتم 
بوده است. خصوصاً کار مشترک بالیوودی و ایرانی که 
چند بار به صورت طنز و درام اتفاق افتاده که البته کمتر 
از حضور بازیگران افسانه ای و مشهور هندی در این آثار 

استفاده شد. 

 

 
خبر آخر

»محمدعلی بهمنی« شاعر و ترانه سرای نام آشنا به 
دلیل سکته مغزی در بیمارستان بستری شد.  به گزارش 
ایرنا، محمدعلی بهمنی شاعر و ترانه سرای نام آشنا به 
دلیل سکته مغزی در بیمارستان بستری شد. بر اساس 
گزارش، پریشب ۱۹خرداد محمدعلی بهمنی به  این 
 ICU بیمارستان منتقل و با تشخیص پزشکان در بخش
بستری شده است.  اطرافیان و خانواده این شاعر پر 
آوازه ایرانی، از وخیم بودن احوالات جسمی بهمنی خبر 
داده اند.محمدعلی بهمنی شاعر و غزل سرای ایرانی، 
کودکی و نوجوانی را در  متولد دزفول است. وی دوران 
تهران، کرج و بندرعباس گذراند.  مادر او از نخستین، 
دانش آموزان دانش آموخته زبان فرانسوی در ایران بود. 
مادر او به زبان عربی و فرانسه آشنا بود. وقتی همه بچه ها 
دورهم جمع می شدند مادرش یا شاهنامه خوانی می کرد 
یا از حافظ و سعدی می خواند. پدرش، او را به جای 

مدرسه، به چاپخانه فرستاد. ۱۰  ساله که بود در چاپخانه 
»تابان« سرگرم کار شد.  فریدون مشیری اولین کسی بود 
که توانایی شعرگویی را در محمدعلی بهمنی، پیدا کرد 
و بهمنی اولین شعرش را در همان سن ۱۰ سالگی برای 
مادرش سرود و مجله »روشن فکر« در سال ۱۳۳۱ آن 
را چاپ کرد. محمد علی بهمنی از سال ۱۳۴۵ همکاری 
خود را با رادیو آغاز کرد و برنامه صفحه شعر را با همکاری 
شبکه استانی خلیج فارس ارائه داده است.  او از سال 
کن بندرعباس شد و پس از پیروزی انقلاب، به  ۱۳۵۲ سا
تهران آمد و مجدداً سال ۱۳۶۳ به بندرعباس عزیمت 
کن همانجاست.  وی یکی  کرد و در حال حاضر نیز، سا
از توانمندترین و موثرترین ترانه سرایان این دوره است و 
تا کنون با هنرمندان زیادی در عرصه موسیقی همکاری 
داشته است که از جمله شاخص ترین آن ها زنده یاد ناصر 
عبداللهی است.  اولین مجموعه محمدعلی بهمنی به نام 

»باغ لال« را انتشارات بامداد در سال۱۳۵۱ منتشر کرد و 
درپی آن آثار بسیاری از وی به دست مخاطبانش رسید. 
دو مجموعه گاهی دلم برای خودم تنگ می شود و شاعر 
شنیدنی است از آثار بسیار مشهور در کارنامه بهمنی، 
به چاپ دهم نیز رسیده است. بهمنی سال ۱۳۷۸ غزل 
سرای نمونه کشور شد و سال ۱۳۸۵ در نخستین دوره 
جشنواره شعر فجر به اتفاق حسین منزوی برگزیده بخش 
شعر کلاسیک شد و هم در فهرست چهره های ماندگار 
شعر قرار گرفت.  در بین آثار بهمنی »گاهی دلم برای 
خودم تنگ می شود« بی هیچ تردید در رشد غزل معاصر، 
مجموعه ای بس تأثیرگذار است.  عشق از جمله مضمون 
غزل های اوست. بسیاری بر این عقیده اند که غزل های 
او وام دار سبک و سیاق نیمایوشیج است. آنچنان که 
خود او می گوید: جسمم غزل است اما روحم همه نیمایی 

است/ در آینه تلفیق این چهره تماشایی است. 

محمدعلی بهمنی در بیمارستان 

عکسنامه  دریاچه ارومیه

پیمان جبلی جزئیات مناظره ها را تشریح کرد 

کنی  جلوگیری از تخریب و لجن پرا
انتخاباتی

پیمان جبلی رئیس صداوسیما در یک نشست خبری 
با موضوع تبلیغات نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در رسانه ملی درباره زمان برگزاری و 
جزئیات مناظره ها توضیحاتی ارائه داد.  پیمان جبلی 
رئیس صداوسیما دیروز ۲۰ خرداد طی یک نشست خبری 
با موضوع تبلیغات نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در رسانه ملی در مقابل خبرنگاران حاضر 
شد.  محسن برمهانی معاون سیما، علی بخشی زاده معاون 
صدا، سیدباقر حاجی سیدرضی رئیس مرکز تولید و فنی 
سیما، حسین قرایی مدیر کل روابط عمومی صداوسیما 
از جمله حاضران در این نشست هستند.  پیمان جبلی 
رئیس صداوسیما در ابتدای سخنانش عنوان کرد: تلاش 
داشتیم صحنه های قدرشناسی مردم از خدمتگزاران را 
در قاب تصویر منعکس کنیم و به نظر می رسد با تلاش 

همکاران در سازمان تا حد زیادی موفق بودیم. 

   در نظر گرفتن ۵ برنامه مناظره 
وی اضافه کرد: به شهادت مرکز نظرسنجی بعد از تشییع 
شهدای خدمت مشارکت ها در انتخابات بالاتر رفته است. 
نظرسنجی هایی که قبل و بعد از شهادت رئیس جمهور 
انجام شد با افزایش ۱۲ درصدی مشارکت و کاهش حدود 
۲۰ درصدی عدم مشارکت قطعی مواجه بودیم. بخشی 
از این آمار می تواند با انعکاس مناسب این رویداد بزرگ 
یعنی تشییع شهدای خدمت مرتبط باشد. تبیین ابعاد 
شخصیت و اقدامات و روحیه خدمتگزارانه به مردم در 
تمایل به شرکت در انتخابات و تعیین رئیس جمهور آینده 
هم تاثیر داشت. در این دوره پنج برنامه مناظره در نظر 
گرفتیم که سه و نیم تا چهار ساعت خواهد بود. از ظرفیت 
کارشناسان برای طراحی سوالات کمک گرفتیم و زمانی هم 

برای جمع بندی در نظر گرفته شد. 
وی یادآور شد: مناظره ها از بعد از مغرب شروع می شود 
و همان طور که گفته شد پیش بینی اولیه سه و نیم ساعت 
است و البته اینها متناسب با تعداد نامزدها خواهد بود که 
ما هم منتظر اعلام اسامی توسط شورای نگهبان هستیم. 
بعد از آن مراسم قرعه کشی برگزار می شود. محورهای 
مناظره و آنچه را که در مناظره ها مطرح می شود از قبل 
اعلام کرده ایم. همچنین مناظره ها از شبکه یک سیما 

پخش می شود. 
وی درباره مجری مناظره ها گفت: مجری مناظره در 
حال بررسی است. اسامی مطرح شده گمانه زنی است 
و طی روزهای آینده مجری اصلی اعلام خواهد شد. 
همچنین سه میزگرد طراحی شده که نامزدها می توانند 
کثر ۲ نفر از مشاوران خود در آن حضور  با حضور حدا
پیدا کنند. این میزگردها در حوزه حکمرانی و سیاست 
خارجی و اقتصاد برگزار می شود. گفت وگوی ویژه خبری 
در برنامه های ما خواهد بود البته شیوه اجرا هنوز قطعی 
نشده است. هر نامزد در یک برنامه »بدون تعارف« هم 
شرکت می کند.  رئیس رسانه ملی درباره دیگر برنامه های 
انتخاباتی توضیح داد: یک برنامه رو به دوربین داریم که 
نامزدها به معرفی خود می پردازند و البته نامزدها می توانند 
۳۱ برنامه رو به دوربین برای ۳۱ استان داشته باشند که 
آنها را ضبط می کنند و در اختیار سازمان قرار می دهند. 
برنامه های دیگری هم در رادیو و تلویزیون پیش بینی 
برای  به زودی اطلاع رسانی می شود.  که  شده است 
کنی انتخاباتی هم که نه  جلوگیری از تخریب و لجن پرا
مردم و نه نامزدها می پذیرند، از طرف رسانه ملی برخورد 
قاطع می شود. در مقابله با تخریب ها بسیار جدی خواهیم 
بود. با عوامل تخریب ها برخورد خواهیم کرد و آن ها را افشا 
می کنیم. رهبر معظم انقلاب هم در فرمایشاتشان به این 
مساله اشاره کردند و ما حتما برخورد می کنیم.  جبلی 
یادآور شد: در فضای مجازی سامانه تلوبیون با مخاطب 
نامزد  هر  و  نامزدهاست  اختیار  در  چند ده میلیونی 
می تواند یک کانال و یک استودیوی اختصاصی داشته 
باشد که با اینترنت رایگان برنامه های تبلیغاتی انتخاباتی 
تلوبیون در دسترس مردم قرار می گیرد. ساترا به عنوان 
نهاد قانونی تنظیم گر به سکوها و پایگاه های اینترنتی که 
می خواهند در این زمینه فعالیت کنند، کمک می کند. 
مجوز پخش زنده به داوطلبان و سکوها با رعایت قوانین و 
مقرراتی که ساترا در اختیارشان می گذارد، داده خواهد شد. 
همه ستادها امکان استفاده از نظرسنجی های سازمان را 
دارند که با اعلام اسامی نامزدها این نظرسنجی ها صورت 
می گیرد و برای ستادها ارسال می شود.  وی با اشاره به 
نزدیکی یکی از نامزدها به قائم مقام سازمان صداوسیما و 
تدابیر لازم برای دوری از تخلف بیان کرد: مصادیق تخلف 
انتخاباتی درباره مجریان برگزاری انتخابات که صداوسیما 
هم یکی از آنهاست، کاملا مشخص شده است. هر آنچه 
رسانه ملی انجام دهد در مقابل چشم همگان است. ما 
هیچ رانتی نخواهیم داشت. همان طور که گفته شد نتایج 
نظرسنجی ها را هم به ستادها اعلام می کنیم و تلاش داریم 
هیچ حب و بغضی ایجاد نشود.  جبلی متذکر شد: در این 
مدت زمان فشرده تبلیغات نامزدها که دو هفته است از 
سه مناظره دوره های قبل به پنج مناظره رسیده ایم و 
میزگرد هم برگزار می کنیم. همچنین روزهایی را هم آزاد 
گذاشته ایم تا نامزدها بتوانند به تبلیغات میدانی بپردازند. 
با این حال این زمان فشرده چالشی هم برای ما و هم 
نامزدها خواهد بود.  وی در پاسخ به احتمال جذاب بودن 
مناظره ها به شیوه غیر دو نفره بیان کرد: مناظره های رودر 
رو را به عنوان یک قالب در جهان داریم اما هم کنترل 
گاه شوند حق عمومی  سلامت و هم اینکه مردم از نظرات آ
است. این نظرات ممکن است در زد وخوردهای کلامی 
مشخص نشود. مردم حق دارند در جریان این تضارب آرا 
قرار بگیرند. به نظر ما این جذابیت وجود دارد و در دیگر 

برنامه ها هم چالش های جذابی پیش خواهد آمد. 

گزارش

هادی مرزبان اعلام کرد بعد از پایان ماه صفر نمایش »باغ شب نمای ما« اثر زنده یاد 
کبر رادی را در سالن تئاتر مجموعه فرهنگی برج آزادی روی صحنه خواهد برد.  ا

هادی مرزبان کارگردان با سابقه تئاتر ایران درباره فعالیت های خود در سال جاری و 
به صحنه بردن اثری نمایشی، به مهر گفت: به زودی تمرین های نمایش »باغ شب نمای 
کبر رادی را شروع می کنم که قرار است بعد از پایان ماه صفر در سالن تئاتر  ما« اثر ا
مجموعه فرهنگی برج آزادی روی صحنه برود.  وی با اشاره به اینکه »باغ شب نمای 
ما« آخرین بار حدود ۲۵ سال پیش در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه 
رفت، درباره بازیگران این اثر نمایشی افزود: ایرج راد، فرزانه کابلی، رسول نجفیان، داود 
فتحعلی بیگی، رضا فیاضی، فرشید صمدی، پریسا مقتدی، آیه قبادیان، مهراد ابریشم کار، 
سعید درویش نژاد، بازیگران این نمایش هستند. همچنین در این اثر بنیتا ناصری بازیگر 
خردسال ۸ ساله که بسیار مستعد است به جامعه هنری معرفی می شود. وی قرار است 
نقش ملیجک نمایش را بازی کند.  مرزبان درباره انتخاب سالن تئاتر برج آزادی برای 
اجرای »باغ شب نمای ما«، یادآور شد: من پیش تر نمایش »خانمچه و مهتابی« را در این 
سالن اجرا کردم که تجربه خوبی بود. ضمن اینکه پیش از این دوستان نگران نداشتن 
پارکینگ مجموعه بودند که خوشبختانه درست شده است.  این هنرمند با سابقه تئاتر 
در ادامه سخنان خود به تولید و پخش تله تئاتر »آهسته با گل سرخ« به سفارش مرکز 
غ در بهمن ۱۴۰۲ اشاره کرد و متذکر شد: این تله تئاتر در ماه بهمن سال گذشته ۳ بار  سیمر
غ هنوز دستمزد من و عوامل را پرداخت  پخش شد و الان بعد از گذشت ۴ ماه مرکز سیمر
غ زیبا است که به تئاتر خدمت می کند  کید کرد: نفس کار مرکز سیمر نکرده است.  وی تا
و شروع ضبط و پخش تله تئاتر باعث بالارفتن سطح فرهنگی مردم می شود اما چرا باید 
بعد از گذشت ۴ ماه منتظر پرداخت دستمزدمان باشیم. حسن جودکی تهیه کننده اثر 
هر چه پیگیری می کند می گویند که تلویزیون در حال بررسی است و من نمی دانم که 
غ  این بررسی یعنی چه.  مرزبان در پایان سخنان خود تصریح کرد: حالا که مرکز سیمر
ارزشی برای تئاتر قائل شده است باید برای هنرمندان تئاتر هم ارزش قائل باشد. بازیگران 
مدام با من تماس می گیرند و پیگیر پرداخت تعهدات هستند. این روند برای یک شبکه 
بدحسابی است. تعجب می کنم کار مورد قبول قرار گرفته و چندبار پخش شده است اما 

ما باید منتظر دستمزدمان باشیم. 

ابوالفضل پورعرب با نمایشنامه ای از شکسپیر به صحنه بازمی گردد. او که 
آخرین بار نمایش »خسیس« نوشته مولیر را در تالار وحدت روی صحنه برده 
بود، حالا بعد از ۲۱ سال قصد دارد نمایشنامه »اتللو« اثر جاودانه ویلیام شکسپیر 
، تهیه کننده این اثر نمایشی،  را در همین تالار اجرا کند.  به گفته علیرضا تقی پور
قرار است نمایش »اتللو« شهریور ماه امسال به مدت ۴۰ شب در تالار وحدت روی 
صحنه برود.  ضمنا طبق برنامه ریزی انجام شده ۱۵ مرداد ماه در یک نشست 

خبری از پوستر نمایشنامه »اتللو« در تالار رودکی با جمعی از هنرمندان و اصحاب 
رسانه رونمایی می شود.  به زودی اطلاعات بیشتری درباره گروه بازیگران و دیگر 

عوامل اجرایی این نمایش اعلام خواهد شد. 
سال گذشته نیز اعلام شد که این نمایش قرار است روی صحنه برود اما 
، این نمایش امسال قطعا  اجرای آن محقق نشد اما طبق اعلام تهیه کننده کار

اجرا می شود. 

هادی مرزبان: 

ج آزادی می برم »باغ شب نمای ما« را به بر

گشت  باز
  ابوالفضل پورعرب 
به صحنه تئاتر 

تئاتر


